/ ^ V  vc

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.04.2019 № 190-р

с. Первомайское

О начале пожароопасного сезона 2019 года на территории Первомайского района
Томской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
25.04.2012 №390 «О противопожарном режиме», пунктом 16.2 части 2 статьи 4 Закона
Томской области от 12 октября 2005 года № 184-03 «О пожарной безопасности в
Томской области», постановлением Администрации Томской области от 17.04.2019 №
146а «О начале пожароопасного сезона 2019 года на территории Томской области», в
целях своевременного осуществления мер по предупреждению и тушению природных
пожаров, обеспечению безопасности населенных пунктов, населения и объектов
экономики:

1. Установить на территории Первомайского района Томской области начало
пожароопасного сезона с 17 апреля 2019 года.

2. Заместителю Главы Первомайского района по строительству, ЖКХ,
дорожному комплексу, ГО и ЧС Н.Н. Петроченко обеспечить взаимодействие сил и
средств по защите населения на территории Первомайского района Томской области
от чрезвычайных ситуаций природного характера, вызванных природными пожарами.

3. И. о. Директора ОГАУ «Первомайский лесхоз» А.М. Никулину обеспечить
готовность сил и средств лесопожарных формирований для предупреждения и
тушения лесных пожаров на территории Первомайского района.

4. Главам сельских поселений обеспечить готовность сил и средств для
предупреждения и тушения пожаров на лесных участках, находящихся в
муниципальной собственности.

5. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Заветы Ильича» и
разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района
(http://pmr.tomsk.ru/).

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Первомайского района

Цукренко М.В.
8 (38 245)2 30 74

И.И. Сиберт

http://pmr.tomsk.ru/